
令和２年５月18日

保護者 様

京都府立桃山高等学校

校 長 増 田 恒

休業要請緩和に伴う段階的な教育活動の再開について

平素は本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本府の休業要請の段階的緩和を受け、京都府教育委員会から、府立学校において

段階的に教育活動を再開する旨の指示がありました。

つきましては、本校定時制においても、下記のとおり段階的に教育活動を再開する予定

にしておりますので、御理解と御協力を賜りますようお願いします。

記

１ 学校の再開日

○ 令和２年６月１日（月）から授業等を再開します。

○ 校時等の詳細については、登校日にお子様を通じてお伝えします。

○ 今後の地域の感染状況等により、学校再開の延期、再開後の再度の休業や学校の一

部の休業を行うことがあります。

２ 段階的な教育活動の再開（登校日の設定）

○ 学校再開までに以下の登校日を設定し、段階的に教育活動を再開します。

○ 登校に際しては、毎日の検温等の健康観察及びマスクの着用をお願いします。

○ 登校日

・５月22日（金） 18時５分から開始 （対象学年：全学年）

・５月28日（木） 18時５分から開始 （対象学年：２・３・４年生）

※ 上記の５月22日・28日両日は、ＬＨＲ（40分程度）を実施

・５月29日（金） 18時５分から開始 （対象学年：１年生）

※ １年生オリエンテーション（１時間30分程度）を実施

３ その他

○ ６月１日の授業再開後も、段階的に教育活動を実施していく予定です。当面の予定

については、登校日にお子様を通じてお伝えします。

○ 教科書が購入できていないお子様がいらっしゃいましたら、指定の登校日に川勝書

店※にて購入するよう御連絡ください。

※ 川勝書店 本校正門前の坂道を西へ下ると、一筋目の角にあります。

営業時間：平日・午前10時～午後７時

○ 指定の登校日や６月１日以降の学校再開後についても、発熱等の風邪症状、強いだ

るさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）等が見られるなど、体調に不安のある場合は、

無理をせずに自宅で休養してください。なお、これらにより自宅で休養した場合及び

新型コロナウイルスに感染した場合等の出欠の扱いは「出席停止」となります。

○ 御不明な点等がございましたら、学校（定時制）まで御連絡ください。

連絡先：０７５－６０１－８３８７


